
Obec Ostopovice 

5. ZASEDÁNÍ   ZASTUPITELSTVA   OBCE 
konané dne 12. 10. 2023 

 
 
Zápis 
Starosta obce zahájil 5. zasedání Zastupitelstva obce Ostopovice v roce 2023 v 19.03 hod. a 
přivítal všechny přítomné. 
 
 
ad 1) Technický bod 
Starosta konstatoval, že informace o konání zasedání zastupitelstva byla v souladu se zákonem 
zveřejněna od 4. 10. 2023 na úřední desce obecního úřadu, webových stránkách obce a 
infokanálu kabelové televize. 
 
Přítomno: 13 zastupitelů 
Omluveni:  J. Kubíček, L. Kožik 
 
Zapisovatelem byl jmenován Petr Vlach. 
Starosta obce konstatuje, že zápis ze 4. zasedání v roce 2023 byl řádně ověřen a je vyložen 
k nahlédnutí.  
 
Za ověřovatele zápisu o průběhu 5. zasedání zastupitelstva obce byli navrženi Jaroslav Šebánek 
a Boris Canov, tito vyslovili s návrhem souhlas. 
 
Usnesení č. 1.1 – 5/2023 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje za ověřovatele zápisu o průběhu 5. zasedání 
zastupitelstva  Jaroslava Šebánka a Borise Canova 
Hlasování: pro  13    proti   0     zdržel se  0   
  
Program: 
 

1. Zahájení – technický bod 
2. Zpráva o činnosti rady obce 
3. Směna pozemků p.č. 957/65 a 957/66 v k.ú. Ostopovice 
4. Různé  
5. Závěr 

 
Starosta navrhuje doplnění programu o dva body. 
 
Program: 
 

1. Zahájení – technický bod 
2. Zpráva o činnosti rady obce 
3. Směna pozemků p.č. 957/65 a 957/66 v k.ú. Ostopovice 
4. Rozpočtové opatření č. 6/2023 
5. Rozpočtové opatření č. 7/2023 
6. Různé  
7. Závěr 

 
Usnesení č. 1.2 – 5/2023 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje doplněný program zasedání zastupitelstva. 
Hlasování: pro 13    proti   0     zdržel se  0   
 



 
ad 2) Zpráva o činnosti rady 
Rada obce se sešla celkem 3 krát a to v termínech 4. 9., 18. 9. a 2. 10. 2023. Zastupitelé obdrželi 
v písemné podobě veškerá usnesení z výše uvedených rad. Zastupitelé mají prostor k případným 
dotazům.  
 
Zastupitelé mají několik dotazů k usnesení rad, starosta s místostarostou na vše odpovídají a 
vysvětlují podrobnosti. 
 
Usnesení č. 2 – 5/2023 
Zastupitelstvo obce Ostopovice bere na vědomí usnesení z jednání rady obce ze dne 4. 9., 18. 9. 
a 2. 10. 2023.  
Hlasování: pro 13      proti  0    zdržel se 0 
 

ad 3) Směna pozemků p.č. 957/65 a 957/66 v k.ú. Ostopovice 

 

 Starosta seznamuje zastupitelstvo s návrhem na směnu pozemků p.č. 957/65 a 957/66, oba  
v katastrálním území Ostopovice o celkové výměře 1505 m2 ve vlastnictví Obce Ostopovice za ½ 
podíl na pozemeku p. č. 1515/29 v katastrálním území Ostopovice o výměře 2195 m2, který je ve 
vlastnictví MUDr. Jana Smutného. Obec směnu inicializovala, protože již v současné době 
s MUDr. Smutným pozemek p. č. 1515/29 spoluvlastní. Obec na tomto pozemku připravuje stavbu 
cyklostezky a je proto vhodné, aby tento pozemek byl ve výlučném vlastnictví obce. Všechny 
směňované pozemky jsou ornou půdou a mají stejnou jednotkovou hodnotu. Zastupitelstvo 
souhlasí se směnou pozemků o celkové výměře 1505 m2 za podíl, odpovídající 1097,5 m2 

z důvodu potřebnosti výlučného vlastnictví pozemku p. č. 1515/29 pro budoucí záměry v území – 
mj. cyklostezku nebo přeložku VTL plynovodu. 
 Záměr směny pozemků byl zveřejněn na úřední desce obecního úřadu ode dne 26. 9. 2023 
doposud.  
 
Usnesení č. 3 – 5/2023 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje směnu pozemků p č. 957/65 a 957/66, oba v k.ú. 
Ostopovice za ½ podíl pozemku p.č. 1515/29 v k.ú. Ostopovice dle záměru, který byl zveřejněn od 
26.9.2023 doposud.  
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje Směnnou smlouvu na pozemky p č. 957/65 a 957/66, 
oba v k.ú. Ostopovice, a ½ podíl pozemku p.č. 1515/29 v k.ú. Ostopovice mezi Obcí Ostopovice a 
panem MUDr. Janem Smutným, bytem Ant. Smutného 524/76, Střelice, kdy Obec Ostopovice 
získá do svého vlastnictví ½ podíl pozemku p.č. 1515/29 v k.ú. Ostopovice, a pověřuje starostu 
jejím podpisem. 
Hlasování: pro 12    proti  0      zdržel se 1 
 

ad 4) Rozpočtové opatření č. 6/2023 

Starosta  obce seznámil zastupitele se zněním rozpočtového opatření, které na svém jednání dne  
18. 9. 2023 schválila rada obce.  
 
Usnesení č. 4 – 5/2023 
Zastupitelstvo obce Ostopovice bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 6/2023 – viz příloha č. 1. 
Hlasování: pro 13    proti 0   zdržel se 0 
 

ad 5) Rozpočtové opatření č. 7/2023 

Starosta obce seznámil zastupitele se zněním rozpočtového opatření č. 7/2023.  
 
Usnesení č. 5 – 5/2023 



Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje Rozpočtové opatření č. 7/2023 – viz příloha č. 2. 
Hlasování: pro 13    proti 0   zdržel se 0 
 
 
ad 6) různé 
 
Starosta obce informoval o výpovědi vedoucího údržby J. Šebánka k 30.11.2023 – byl zveřejněn 
inzerát na obsazení volné pozice pozice. 
 
Starosta informoval o otevření knihovny, průběžně se řeší nastavení provozu knihovny. 
Zahrada je ve fázi realizace s harmonogramem dokončení do 12/2023. 
 
V říjnu bude zahájena II. etapa výstavby dětského hřiště Na Rybníčku a také stavební úpravy OÚ, 
související se stěhováním pošty. 
 
 
ad 7) závěr 
Starosta se rozloučil se všemi přítomnými a ve 20.30hod. ukončil zasedání. 
 
 
Zapsal dne 12. 10. 2023:  Petr Vlach          ………………………….. 
  
Ověřili:     Jaroslav Šebánek  …………………………… 
   
     Boris Canov   . ………………………….. 
 
Starosta obce:    MgA. Jan Symon        …………………………… 
 
 
  



Příloha č. 1 a č. 2 
 



Strana 1 1/Obec Ostopovice

Zveřejněno od:                                                                   do:

MgA. Jan Symon

Na úřední desce vyvěšeno Oznámení o zveřejnění dokumentu dne:

starosta obce

Souhrn za doklad č. RO/2023/006 Rozpočtové opatření č. 6_2023

Příjmy :

Výdaje :

zvýšení snížení rozdíl

zvýšení snížení rozdíl

153 000,00 0,00

153 000,00 0,00

153 000,00

153 000,00

Financování  - změna celkem 0,00 0,00Kontrola

-

-

=

=

<->

0,00 53 000,003111 3639 00000 0000 000 000 0 Prodej pozemku 53 000,000,00příjem z prodeje pozemků

120 000,00 100 000,002111 3399 00000 0000 000 000 0 Příjem ze vstupného z kultur 220 000,000,00příjem z kulturních akcí

18 372 000, -5 000 000,008115 0000 00000 0000 000 000 0 Změna stavu na BÚ 24 663 000,0011 291 000,Vyrovnání

0,00 31 000,006119 3636 00000 0000 000 000 0 Studie-energet.koncepce a me 31 000,000,00administrace výběr.řízení

0,00 14 000,005811 3632 00000 0000 000 000 0 Výdaj na náhrady za nezpůsob 14 000,000,00sociální pohřeb

0,00 39 000,005179 2321 00000 0000 000 000 0 Ostatní nákupy 39 000,000,00projekt dešť.kanal. Osvobo

500 000,00 55 000,006121 2321 00000 0000 000 000 0 Stavba -odvodnění ul.Zahradn 640 000,0085 000,00kanalizace Na Rybníčku

0,00 14 000,005169 2321 00000 0000 000 000 0 Služby kanalizace 14 000,000,00vyúčtování dotace JMK na k

0,00 5 000 000,008117 0000 00000 0000 000 000 0 Aktivní krátkodobé operace-p 5 000 000,000,00převod z vklad.účtu Čs.spo

Doklad č.

26.09.2023

Výsledný URSR k datu Změna

z1 1

Vytištěno: 10:09:00

Strana

Pol  Para Uz    Org  ZJ  Ná  Z Rozpočtová položka

Připraveno dne 18.09.2023 Schváleno dne 18.09.2023

RO/2023/006 Rozpočtové opatření č. 6_2023

Úpravy do dataText změny

Schválila rada obce



Strana 1 1/Obec Ostopovice

Zveřejněno od:                                                                   do:

MgA. Jan Symon

Na úřední desce vyvěšeno Oznámení o zveřejnění dokumentu dne:

starosta obce

Souhrn za koncept č. RO/2023/007 Rozpočtové opatření 7_2023

Příjmy :

Výdaje :

zvýšení snížení rozdíl

zvýšení snížení rozdíl

4 500,00 0,00

3 304 500,00 3 300 000,00

4 500,00

4 500,00

Financování  - změna celkem 0,00 0,00Kontrola

-

-

=

=

<->

3 300 000,0 -3 300 000,006121 2219 00000 0360 000 000 0 Projekt chodník ke St.Lískov 0,000,00stavba-chodník ke St.Lísko

13 000,00 6 000,005169 3314 00000 0000 000 000 0 Ostat.služby 119 000,00100 000,00divadlo-otevírání obec.sál

15 000,00 12 000,005139 3314 00000 0000 000 000 0 Materiál knihovna 27 000,000,00materiál knihovny

1 000,00 72 000,005175 3314 00000 0000 000 000 0 Pohoštění knihovna 73 000,000,00občerstvení-otevírání obec

0,00 700,005364 6402 33092 0000 000 143 1 vratky transferů poskytnutýc 700,000,00přeposlání vratky dotace J

0,00 3 800,005364 6402 33092 0000 000 143 5 vratky transferů poskytnutýc 3 800,000,00přeposlání vratky dotace J

0,00 700,002229 3119 33092 0000 000 143 1 ostat.přijaté vratky dotací 700,000,00vyúčt.průtok.dot.pro MŠ+ZŠ

0,00 3 800,002229 3119 33092 0000 000 143 5 ostat.přijaté vratky dotací 3 800,000,00vyúčt.průtok.dot.pro MŠ+ZŠ

30 000,00 5 000,005169 3119 00000 0000 000 000 0 Služby MŠ+ZŠ (exter.audit) 35 000,000,00veřejnospráv.kontrola p.o.

15 000,00 35 000,005139 3613 00000 0000 000 000 0 Materiál víceúčel.bud. 50 000,000,00materiál obec.sál a knihov

0,00 520 000,005137 3613 00000 0000 000 000 0 Drobný hmot.dlouhdob.majetek 520 000,000,00vybavení obec.sálu a kniho

15 500 000, 2 320 000,006121 3613 00000 0000 000 000 0 Obecní sál, knihovna 12 560 200,00-5 259 800,obecní sál+knihov.(ozvučen

200 000,00 330 000,006121 3119 00000 0000 000 000 0 Projekt dostavba budovy MŠ+Z 530 000,000,00dostavba budovy MŠ+ZŠ

Koncept č.

10.10.2023

Výsledný URSR k datu Změna

z1 1

Vytištěno: 14:36:43

Strana

Pol  Para Uz    Org  ZJ  Ná  Z Rozpočtová položka

Připraveno dne 10.10.2023

RO/2023/007 Rozpočtové opatření 7_2023

Úpravy do dataText změny




